
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.662  33Quinta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 26 de dezembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1027169
Portaria Nº 888/2023-GAB/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado 
no Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023 e tendo em vista o 
disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2023/2279696 de 
25/10/2023.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art. 
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA – ME.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo 
– COPAD/HOL, designada pela Portaria Nº 220/2022 publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará de n° 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias, 
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 26 de dezembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1027170

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 1012/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 11/12/2023, publicado no DOE n° 35.640 de 
12/12/2023.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo E-2023/2323477;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) JOANA DE PAULA SENA, 
Id. Funcional nº 54189396/1, ocupante do cargo de Agente de Artes 
Práticas, Iotado(a) no(a) Gerência de Processamento de Roupa (GROP), 
no período de 16/01/2024 a 14/02/2024  (30 dias), referente ao triênio 
01/04/2008 a 31/03/2011(30).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de dezembro de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMP, em Exercício.

Protocolo: 1027461
Portaria Nº 1027/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 11/12/2023, publicado no DOE n° 35.640 de 12/12/2023.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo E-2023/2201844;
R E S O L V E:
CONCEDER,  Licença Prêmio para o(a) servidor(a) MARIA DE NAZARETH 
NUNES VIANA, Id. Funcional nº 5342279/2, ocupante do cargo de Médico 
com Especialidade, Iotado(a) no(a) Gerência Saúde Trabalhador (GSAT), 
no período de 02/01/2024 a 31/03/2024 (90 dias), referente aos triênios 
01/09/2015 a 31/08/2018 (30) e 01/09/2018 a 31/08/2021 (60).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de dezembro de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMP, em Exercício.

Protocolo: 1027453

ERRATA
.

Portaria Nº 853/2023 - GAPE/GP/FSCMPA, de 30/10/2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº35.594 de 01/11/2023.
Referente ao período de Cessão da servidora MARIA DO SOCORRO SIQUEI-
RA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 54181350/2, cargo CONTADOR.
Onde se lê: 26/10/2023.
LEIA-SE: a contar de 26/10/2023 a 24/10/2027.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de novembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1027210
ERRATA

Portaria Nº 974/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 35.650 DE 19/12/2023. Referente às férias do (a) servidor(a): ANA 
MARIA BRITTO BARBALHO, Id. Funcional: 5042453/1;

ONDE SE LÊ: PERÍODO 02/01/2024 a 16/01/2024;
LEIA-SE: PERÍODO 17/01/2024 a 31/01/2024;
Registre -se, Publique- se e Cumpra-se
Belém, 19 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 1027221
Portaria Nº690/2023 - GAPE/GP/FSCMPA, de 29/08/2023, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 35.572 de 11/10/2023.
Referente ao período de concessão:
ILMA SOCORRO DOS SANTOS FREITAS, Id. Funcional nº5175801/1, cargo: 
Enfermeiro Generalista.
ONDE SE LÊ: 02/10/2023 a 30/11/2023;
LEIA-SE: 30/09/2023 a 28/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de novembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1027228

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 042/2023
Às 14:52 horas do dia 26 de dezembro de 2023, após constatada a re-
gularidade dos atos procedimentais, a  autoridade competente,  Sr. TIA-
GO DE LIMA RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
E-2023/2009721, Pregão nº 00042/2023.As empresas vencedoras a seguir.
Empresa vencedora: LICITAPREMIUMSERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/
CPF: 07.147.983/0001-32
Item: 01.
Valor total:  R$ 174.960,00
Empresa vencedora: MGS BRASILDISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ/CPF: 25.329.901/0001-52
Itens:02 e 03.
Valor total:  R$ 26.734,40
Empresa vencedora: NZ EPI´S LTDA,CNPJ/CPF: 30.746.824/0001-76
Item: 04 e 06
Valor total  R$ 5.578,00
Empresa vencedora:  LIFE CLEAN COMERCIODE EQUIPAMENTOS LTDA, 
CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05
Itens:05
Valor total: R$ 48.978,00
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Presidente em exercício  NPEL/FSCMPA

Protocolo: 1027444
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 037/2023
Às 16:56 horas do dia 26 de dezembro de 2023, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a  autoridade competente,   Sr. TIAGO 
DE LIMA RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
E-2023/2010974, Pregão nº 00037/2023.
Empresa vencedora: S KAHWAGE PAIVALTDA, CNPJ/CPF: 40.907.095/0001-46
Itens: 01,02 e 04.
Valor total  R$ 68.310,00
informamos que os itens 03,05 e  06 foram  FRACASSADOS e não seram 
adquiridos neste certame
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Presidente em exercício  NPEL/FSCMPA

Protocolo: 1027404
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 045/2023
Às 15:30 horas do dia 27 de dezembro de 2023, após constatada a re-
gularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TIAGO 
DE LIMA RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
E2023/2019454, Pregão nº 00045/2023.
Empresa vencedora: FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ/CPF: 07.758.951/0001-73.
Item: 01.
Valor total  R$ 74.500,00
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Presidente em exercício  NPEL/FSCMPA

Protocolo: 1027541

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 908/2023-GAPE/FSCMPA
O  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO  SANTA  CASA  DE  MISERICÓR-
DIA  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  que  são  conferi-
das  pelo  Decreto  do  dia  30/04/2019,  publicado  no DOE nº 33.864, de 
02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER  ,  férias  regulamentares  a  servidora  WANESSA  GARCIA  SIL-
VA  COSTA,  Cargo de Médico , lotação CTOC -  Coord.  de  Tocoginecolo-
gia, Matrícula Nº 5931422/2, no período de 18/12/2023 a 16/01/2024, re-
ferente  ao  exercício  de  2022,  no  período  aquisitivo  de  02/03/2022  a 
01/03/2023 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Novembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 1027217


